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زیان سالانه 50 میلیارد دلاری فرسایش 
خاک در ایران

فرسایش خاک )Soil erosion( یک فرآیند طبیعی 
فعالیت های  که  می شود  مشکل ساز  زمانی  اما  است 
انسانی باعث شود که آن بسیار سریعتر از شرایط طبیعی 

رخ دهد. 
فرسایش خاک به طور طبیعی تحت همه شرایط آب و 
هوایی و در تمام قاره ها رخ می دهد ، اما به طور قابل 
توجهی توسط فعالیت های ناپایدار انسانی )تا 1000 برابر( 
از طریق کشاورزی فشرده، جنگل زدایی، چرای بی رویه 
کاربری  تغییر  و  مراتع  دیدن  آسیب  نتیجه  در  و  دام 

نامناسب زمین ، افزایش و تسریع می یابد.
که حدود 800 سال طول  حالی  در  رابطه  همین  در 
می کشد تا فقط 2 الی 3 سانتی متر خاک تولید شود، 
فرسایش در حال حاضر به ابعاد بی سابقه ای رسیده و 
بیش از یک سوم خاک های زمین در حال حاضر تخریب 
شده اند. لذا اگر فرسایش خاک با سرعت کنونی ادامه 
یابد ، دو سوم از زمین های قابل کشت جهان طی 2 الی 3 

دهه آینده تخلیه خواهند شد .
از آنجایی که خاک های فرسوده آب را در خود نگه 
نمی دارند، می تواند باعث افزایش رواناب )Runoff( و 
سیلاب ها شود . همچنین در سرتاسر جهان ، کشاورزان 
)زارعان و باغداران( سالانه حدود 24 الی 30 میلیارد تن 

خاک سطحی )Top soil( را از دست می دهند .
حدود  ساله  هر  خاک  فرسایش  است،  ذکر  به  لازم 
متحده  ایالات  برای  بهره وری  دلار ضرر  میلیارد   37.6
آمریکا دارد . بنابراین در اوایل قرن بیستم، ایالات متحده 
آمریکا برای تولید گندم و غلات مورد نیازش ، کیلومترها 
زمین های پوشیده از گیاهان صحرایی و بوته ای و مراتع که 
در مقابل خشکسالی و کم آبی مقاوم بودند را از بین برد.

فریدون عسکری سرمقاله

رئیس جمهور همه مسئولان و ارکان نظام را مخاطب سخنان 
رهبر معظم انقلاب درباره پرهیز از ستیزگری های دشمن پسند 
دانست و تصریح کرد: تلاش مسئولان برای عملی شدن این 
رهنمود و تمرکز بر انسجام در دولت و مجلس و پرهیز از 
اختلاف و ستیزه گری، از رموز اصلی موفقیت در مسیر رفع 

مشکلات مردم و پیشرفت کشور است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح امروز چهارشنبه 
در جلسه هیئت دولت با تبریک حلول ماه مبارک رمضان، این 
ماه را فرصتی برای خودسازی درونی و اجتماعی دانست و با 
اشاره به سخنان حکیمانه رهبر فرزانه انقلاب درباره ضرورت 

پرهیز از ستیزگری های دشمن پسند، همه مسئولان و ارکان 
این سخنان دانست و تصریح کرد: تلاش  را مخاطب  نظام 
مسئولان برای عملی شدن این رهنمود و تمرکز بر وحدت و 
انسجام در دولت و مجلس و پرهیز از اختلاف و ستیزه گری 
و جبهه بندی، از رموز اصلی موفقیت در مسیر رفع مشکلات 
با  ادامه  در  جمهور  رئیس  است.  کشور  پیشرفت  و  مردم 
ضروری دانستن توجه به آرامش ذهنی مردم و آثار اجتماعی 
تصمیمات و اقدامات دستگاه های دولتی، توجه بیشتر به تهیه 
اقدامات  و  تصمیمات  برای  رسانه ای  و  فرهنگی  پیوست های 
دستگاه ها و همچنین اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از آثار 

سوء احتمالی تصمیمات را خواستار شد.
رئیسی همچنین از وزرا و مسئولان اقتصادی دولت خواست 
صورت  اقدامات  مجموعه  از  گزارشی  سال،  شعار  به  عطف 
گرفته از سوی دولت در زمینه مهار تورم و رشد تولید تهیه و 
ارائه کنند. وزیر جهاد کشاورزی نیز در این جلسه گزارشی از 
رشد صادرات محصولات و فرآورده های کشاورزی ارائه کرد. بر 
اساس این گزارش صادرات محصولات کشاورزی در 10 ماهه 
ابتدایی سال 1402 هشت میلیون تن بوده که نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته رشد 13 درصدی داشته است. از لحاظ 
ارزش نیز ارزش مجموع این صادرات 6 میلیارد دلار بوده که 

رشد 23 درصدی را نشان می دهد.
بنا بر گزارش وزیر جهادکشاورزی در حالی که کشورمان تا 
پیش از دولت سیزدهم یکی از واردکنندگان خوراک آبزیان 
بوده با اقدامات صورت گرفته ضمن تامین نیاز داخل، تبدیل به 
صادرکننده این محصول شده و مجموع صادرات بخش شیلات 
و خوراک آبزیان در 10 ماهه ابتدایی امسال 67 درصد نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. همچنین صادرات 
بخش سبزی و صیفی جات 41 درصد، انواع میوه و فرآورده های 
آن 3۵ درصد و صادرات محصولات لبنی نیز رشد 23 درصدی 

داشته است.

سخنگوی دولت گفت: دو تیم سرمایه های ملی ما هستند 
و دولت رسالت خود را کمک به این سرمایه ها دانسته است.

به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی درباره واگذاری استقلال 
و پرسپولیس گفت: این دو تیم سرمایه های ملی ما هستند و 
دولت رسالت خود را کمک به این سرمایه ها دانسته و فرایند 
خصوصی سازی در این دولت انجام شد و بخشی سهام به مردم 
واگذار شد و در دوسال گذشته بارها آگهی صورت گرفت بخش 

خصوصی واگذار کند اما قابلیت حقوقی آن محقق نشد.
این مقرر شد هیئت وزیران  از  وی خاطرنشان کرد: پیش 

به عنوان بخشی از دیون خود به تأمین اجتماعی یکی از این 
باشگاه ها را به تامین اجتماعی واگذار کند و دولت مجوز را صادر 

کرد.
وی افزود: هیئت واگذاری روز گذشته به جمع بندی نرسید  
که این مجوز استفاده کند و در این فاصله از دو بانک غیر 
دولتی پیشنهادهایی رسید. پیش بینی ما این است که تا چند 

روزه آینده این کار با توافقاتی با شرکت ها انجام شود.
سخنگوی دولت ادامه داد:  فرایند خصوصی سازی در این 
دولت انجام شد و بخشی سهام در بورس به مردم واگذار شد 

و در دوسال گذشته برای واگذاری سایر سهام این دو باشگاه 
بارها آگهی صورت گرفت تا به بخش خصوصی واگذار شود اما 
موانع حقوقی رقع نشد. در نهایت پیشنهادی سازمان خصوصی 
سازی ارائه کرده بود که هیئت وزیران مجوزی بدهد یکی از این 
باشگاه ها به عنوان بخشی از دیون دولت به تأمین اجتماعی 
واگذار شود. با این کار مشکل حقوقی دو باشگاه حل می شد 
و درنهایت سازمان تامین اجتماعی این دینی که از دولت گرفته 
را به شرکت هخایی که خودش دارد و سودده هستند، واگذار 

کند. دولت با این پیشنهاد موافقت کرد و مجوز را صادر کرد.

بهادری جهرمی افزود: هیئت واگذاری روز گذشته به جمع 
بندی نرسید  که از این مجوز دولت استفاده کند زیرا در این 
فاصله از دو بانک غیر دولتی پیشنهادهایی رسید. در صورتی 
که توافق جمعی داشته باشیم، می توانیم این واگذاری را انجام 
دهیم. دولت از این پیشنهاد استقبال کرد. وزیر اقتصاد و رئیس 
بانک مرکزی مذاکرات را با اعضای هیات مدیره این بانک ها 
خواهند داشت تا سریعتر به توافق برسیم. پیش بینی ما این 
است که تا چند روزه آینده این کار با توافقاتی نهایی با شرکت ها 

انجام شود.

بهادری جهرمی:  استقلال و پرسپولیس سرمایه های ملی ما هستند

رئیسی در جلسه هیئت دولت تاکید کرد

وری دانستن توجه به آرامش ذهنی مردم و آثار اجتماعی تصمیمات ضر

وی کریدور صلح اوربان-ترامپ و آرز یادداشت

خبر

عملکرد نادرست تاکسی های اینترنتی؛ چالش شهروندان در روزهای 
پایان سال

اختلال های گاه و بیگاه و دردسر برای مسافران

اما شواهد نشان می دهد که این موضوع شاید این روزها و البته در مناسبت ها و 
روزهای خاص، کمتر از سوی شرکت های تاکسی های اینترنتی به آن توجه شده و وقوع 

اختلال های گاه و بیگاه نارضایتی و دردسر برای مسافران ایجاد شده است.
تاکسی  دو  در  از اختلال  کاربران  برخی  گذشته  روزهای  طی  مثال  طور  به 
اینترنتی اسنپ و تپسی خبر دادند؛ اگرچه در ساعت های اولیه دلیل این امر از سوی 
این دو شرکت اعلام نشد اما در نهایت گفته شد که مشکل به واسطه اختلال در ارتباط 
با یکی از شرکت های تأمین کننده داده بوده و در نتیجه حدود یک ساعت با اختلال در 
خدمت رسانی مواجه بودند. اما در شرایطی که انتظار می رفت با نزدیک شدن به پایان 
سال و افزایش تردد در شهر، شرایط برای استفاده از تاکسی های اینترنتی آسان شود، 
بار دیگر اتفاق مشابهی شب چهارشنبه سوری رخ داد و شهروندان بیش از روزهای 
گذشته به واسطه شلوغی خیابان ها نیازمند تاکسی  بودند، شاهد مختل شدن عملکرد 

و سرویس دهی اسنپ و تپسی بودند.
فرصت طلبی تاکسی های شخصی در غیاب اسنپ و تپسی

بر این اساس بسیاری از شهروندان برای در امان ماندن از ترافیک خودرویی، از 
وسیله نقلیه شخصی استفاده نکردند اما به نوعی در تله حمل و نقل عمومی افتاده اند 
و در نتیجه در غیاب سیستم درست حمل و نقل، برخی تاکسی های شخصی با 
فرصت طلبی از وضع موجود، مسیری که همیشه شهروندان ۵0 هزار تومان پرداخت 

می کنند را کرایه 800 هزار تومانی درخواست می کردند.
طبق اعلام کاربران، دو شرکت تاکسی آنلاین در ساعات منتهی به غروب و شب 
عملکرد صحیحی از خود نشان ندادند و اگر شهروندی هم می توانست از تاکسی های 
اینترنتی استفاده کند، با افزایش کرایه ها روبه رو می شد. البته در کنار عملکرد نادرست 
این دو شرکت ارائه دهنده خدمات تاکسی های اینترنتی در روز گذشته، در تهران 
تاکسی های معمولی هم به سختی پیدا می شدند و این سبب بروز مشکلاتی برای 

شهروندان شد.
هشدار سازمان تعزیزات حکومتی

تاکسی های  سوی  از  قیمت  افزایش  حکومتی درباره  تعزیرات  تازگی سازمان  به 
اینترنتی هشدار داده و رئیس این سازمان تأکید کرده است: سازمان تعزیرات در 
به موضوع عجله دارم  با گران فروشی است،  راستای وظیفه ذاتی خود که مبارزه 
تاکسی های اینترنتی ورود کرد و  سبب حذف این گزینه شد اما بر حسب گزارشات 
ارائه شده، آنها سرویس دهی را کاهش داده اند یا قیمت را بالا بردند که  همینجا تذکر 
جدی می دهم که هر دوی این اقدام مصداق تخلف است و  اگر احراز شود که تعمدا 
از ارایه خدمات امتناع  و یا گران فروشی کرده اند و دنبال گروگان گرفتن مردم هستند،  

برخورد قاطع خواهد شد.
مردم چطور اعلام شکایت کنند؟

بر این اساس از مردم خواسته شده که اگر با این مسایل مواجه شدند با سامانه 13۵ 
تماس و اعلام شکایت کنند. دو شعبه برای بررسی تخلفات این دو شرکت و رسیدگی 
به شکایات مردم در تهران ایجاد خواهد شد و بصورت ویژه به این شکایات رسیدگی 
می شود. گزینه »عجله دارم« ابزاری به جز برای افزایش قیمت ها نبوده و توجیه دیگری 
نداشته است. اما شهردار تهران هم بر تلاش برای اشراف بر تاکسی های اینترنتی با 
هدف جلوگیری از اجحاف به شهروندان تأکید کرد. علیرضا زاکانی گفت: تاکسی های 
اینترنتی از یک خلآ قانونی و برداشت ناصحیح قانونی استفاده می کنند و مجوزهای 
خود را از سمت دریافت می کنند؛ به همین دلیل کمتر پاسخگو هستند؛ در حال رفع و 
رجوع هستیم که شرکت تاکسیرانی اشراف خوبی بر این موضوع داشته باشد تا اجحافی 
به مردم نشود. همچنین تاکسی های برقی جدیدی که وارد ناوگان می شوند، اینترنتی 

هم خدمت ارائه می دهند تا بدین ترتیب بهترین خدمات را ارائه کنیم.

امین جمشیدزاده 
چگونگی  با  سیاسی-اجتماعی  روانشناسی 
تفکر و احساس مردم درباره جهان سیاسی 
و اجتماعی آنان یعنی شناخت های سیاسی-
اجتماعی  و  سیاسی  عواطف  و   اجتماعی 
آنان سر و کار دارد. مردم چگونه با یکدیگر 
تعامل و ارتباط برقرار می کنند و در یکدیگر 
اصطلاح  مردم  بیشتر  برای  می کنند؛  نفوذ 
نفوذ سیاسی- اجتماعی به معنای تلاش مستقیم 
و عمدی برای تغییر دادن باورها نگرش ها یا رفتارهای 
دیگران است؛تبلیغات تلویزیونی می کوشد به شهروندان ایالت های مختلف 
آمریکا بقبولاند فلان کالا را بخرند و به فلان نامزد انتخاباتی رأی بدهند، یک 
فرقه مذهبی می کوشد شخصی را ترغیب کند که مدرسه، کار یا خانواده خود را 

رها کرده و به خدمت مأموریت والاتر درآید؛ در برخی موارد
که روانشناسان آن را متابعت می نامند؛ از درخواست های نفوذ کنندگان 
پیروی می شود که در اینجا ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان مورد بحث 
ما است؛ اما الزاماً باورها و نگرش های فرد تغییر داده نمی شوند. در موارد دیگر 
قانع می شویم که نفوذ کننده درست می گوید و باورها و نگرش های خود را نیز 
تغییر می دهیم این عمل درونی سازی گفته می شود و در بعضی موارد نیز در 
برابر نفوذ مقاومت می کنیم و احتمالاً حتی طغیان علنی نشان می دهیم؛ اما 
بسیاری از صورت های نفوذ سیاسی و اجتماعی غیر مستقیم و غیر عمدی 
است؛ مثلاً بودن با دیگران می تواند به شیوه های گوناگونی ما را تحت تاثیر 
قرار دهد. حتی وقتی تنها هستیم همچنان تحت نفوذ هنجارهای سیاسی و 
اجتماعی قرار داریم یعنی تحت نفوذ قواعد و انتظارات ناآشکاری که به ما غالب 
و دیکته می کنند که چگونه باید فکر کرده و چگونه رفتار کنیم و به دیگران رأی 
بدهیم؛این قواعد ناآشکار از مطالب پیش پا افتاده و سطحی تا قواعد عمیق و 
جدی گسترده است.آدمی در گروه ممکن است خود را در برخی زمینه ها در 

اقلیت ببیند این یکی از واقعیت های زندگی است که بیشتر آدم ها با آن عادت 
و خو کرده اند؛اگر به این نتیجه برسیم که اکثریت منبع اطلاع معتبرتری است 
تا تجربه شخصی ما، ممکن است نظر خود را تغییر داده و با عقیده اکثریت 
همسو شویم؛ اما خود را در موقعیتی مجسم کنید که در آن اطمینان دارید 
که نظر خودتان درست است و گروه اشتباه می کند آیا در چنین وضعیتی 
تسلیم فشار سیاسی-اجتماعی شده و با آن اوضاع و احوال همسویی می کنید؟! 
اختلاف نظرها معمولاً در مورد قضاوت های دشوار یا ذهنی پیش می آید. مثلاً 
قضاوت هایی از قبیل اینکه کدام سیاست اقتصادی بیش از همه تورم را کاهش 
می دهد یا کدام یک از دو تابلوی نقاشی از لحاظ زیبایی شناسی جذاب تر 
است؟! در این موارد انتظار داریم که گاهی اوقات نظری سوای دیگران داشته 
باشیم و حتی می دانیم که مخالف منحصر به فرد بودن در گروهی که بقیه 
افرادش اتفاق نظر دارند هرچند ناگوار باشد باز هم شیوه موجهی به حساب 
می آید. ویکتور اوربان نخست وزیر دست راستی و ملی گرای مجارستان پس 
از دیدار هفته گذشته با رئیس جمهور سابق ایالات متحده در فلوریدا از تلاش 
متحد دیرینه خود دونالد ترامپ برای بازگشت صلح به کاخ سفید حمایت کرد؛ 
این ملاقات اواخر روز جمعه هفته گذشته انجام شد و اوربان طی آن با دونالد 
ترامپ بر سر موضوعات مختلف از جمله نامزدی او برای انتخابات ریاست 
جمهوری نوامبر 2024 بحث و گفت و گو کرد. بر اساس گزارش ستاد انتخاباتی 
دونالد ترامپ تاکید بر اهمیت تقویت مرزها برای حفاظت از حاکمیت کشورها 
از جمله محورهای گفتگو در میان طیف گسترده ای از موضوعات مورد بحث 
میان دو طرف بود. ویکتور اوربان مدت ها است که با دیگر اعضای اتحادیه 
اروپا بر سر بسیاری از مسائل از جمله اختصاص بودجه برای کمک نظامی 
به اوکراین، پیوستن این کشور به اتحادیه اروپا و نیز حفظ روابط اقتصادی 
اوکراین در سال 2023  به  تهاجم نظامی روسیه  از  با مسکو پس  کشورش 

میلادی اختلاف دیدگاه دارد. 
او بر این باور است که تنها بازگشت دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان به 
کاخ سفید است که می تواند بن بست موجود در جنگ اوکراین را از میان بردارد 

و صلح را در این کشور به ارمغان بیاورد. او پس از ملاقات با رئیس جمهور 
سابق آمریکا در فلوریدا با انتشار مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»ما به رهبرانی در جهان نیاز داریم که مورد احترام باشند و بتوانند صلح را به 

ارمغان بیاورند او -دونالد ترامپ- یکی از آنها است.« 
ویکتور اوربان در ادامه خطاب دونالد ترامپ آورده است: »بازگرد و صلح را 
برای ما بیاور آقای رئیس جمهور.« اوربان در حالی این چنین از دونالد ترامپ 
تمجید و تعریف کرده است که اظهارات اخیر رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
در خصوص تهاجم روسیه به اوکراین و نقش ناتو در حمایت از کشورهای 
اروپایی عضو ناتو با انتقادات زیادی همراه شد؛دونالد ترامپ در جریان یک 
گردهمایی انتخاباتی در کارولینای جنوبی گفته بود که روسیه را تشویق می کند 
تا به کشورهایی که سهم و بودجه نظامی خود در ناتو را پرداخت نمی کنند، هر 

کاری که می خواهد بکند.
این سخنان به نوعی تشویق روسیه از سوی دونالد ترامپ برای حمله به 
کشورهای اروپایی تفسیر و تحلیل شد و واکنش های خشم آلود و انتقادآمیز 
تندی را به همراه داشت. وزیر دفاع لهستان از جمله منتقدانی بود که در 
سخنانی اظهارات دونالد ترامپ را زیر سوال بردن اعتبار کشورهای متحد و نیز 
تضعیف پیمان ناتو خوانده بود. حالا که ویکتور اوربان برخلاف غالب رهبران 
اروپایی از بازگشت دوباره دونالد ترامپ استقبال کرده و آن را زمینه ساز پایان 
بحران کنونی ناشی از جنگ در اوکراین قلمداد می کند، جای بسی تعجب 
و شگفتی دارد و این در حالیست که ویکتور اوربان همواره با دیگر رهبران 
اروپایی در اتحادیه اروپا بر سر کارزارهای ضد مهاجرتی که ترامپ موافق  بی 
چون و چرای آن است اختلاف نظر  و  دیدگاه اساسی داشته است و اقدامات 
دولت ویکتور اوربان در محدود کردن استقلال قوه قضاییه در کشور متبوعش 
و کنترل بیشتر بر سازمان های غیردولتی و رسانه ها نیز همواره مورد انتقاد 
بروکسل قرار گرفته است؛بسیاری از تحلیلگران و منتقدان نظام بین الملل این 
اقدامات را بر خلاف قاعده مرسوم روند دموکراسی در مجارستان ارزیابی و 

قلمداد می کنند.
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چهار پرده ارز مسافرتی

شرح در صفحه  6

ماجرای پرداخت ارز سفر؛ توزیع رانت یا کنترل هوشمندانه بازار ارز؟

گروه اقتصاد- ارز مسافرتی در چارچوب قانون به عنوان ابزاری برای کنترل بازار ارز در روز های پایانی سال 
به متقاضیان واجد شرایط تخصیص داده می شود، اما در روز های اخیر چهره های سرشناسی نسبت به 
تصمیم بانک مرکزی جبهه گرفتند  ارز مسافرتی همزمان با آخرین روز های سال ۱۴۰۲ به یکی از مهمترین 

چالش های بانک مرکزی بدل شده است.
همزمان با افزایش سهمیه ارز مسافرتی که از اواسط اسفند و به موازات بالا رفتن پیک سفر های خارجی کلید 
خورد، محمد جواد آذری جهرمی به عنوان وزیر پیشین ارتباطات خطاب به ابراهیم رئیسی درباره توزیع ارز 
مسافرتی هشدار داد و رقم تعلق گرفته به متقاضیان را اسراف منابع بانک مرکزی دانست. صداوسیما در 
قالب گزارشی از بخش خبری ۲۰:۳۰ از سیاست جدید بانک مرکزی انتقاد کرد و بحث هدر رفتن پنج هزار 

میلیارد تومان از ذخایر بانک مرکزی را پیش کشید.
به گزارش فرارو، علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ پا را فراتر گذاشت و بعد از لازم دانستن برخورد 
با متخلفان، از توقف عرضه ارز مسافرتی خبر دارد. بانک مرکزی اما با تکذیب توقف عرضه ارز مسافرتی، 
هدف از این اقدام را کنترل بازار ارز معرفی می کند. در این نوشته بخشی از برداشت های غلطی که درباره 

نحوه پرداخت ارز مسافرتی در رسانه ها و صحبت های مسئولان بازگو می شود را بررسی می کنیم.
ارز مسافرتی با لحاظ دو شرط مهم معادل هزار یورو یعنی سقف تعیین شده برای این ردیف به متقاضیان تعلق 
می گیرد. مورد اول ارائه بلیط هواپیما اعلام شده و شرط دوم این است که کشور مبدا از مسافران ایرانی ویزا 
بخواهد. در غیر این صورت حداکثر مبلغی که تحت عنوان ارز مسافرتی به متقاضی تعلق می گیرد، ۳۰۰ یورو 

یا ارز معادل آن خواهد بود.
ارز مسافرتی با این اوصاف برای مسافرانی که این روز ها راهی ترکیه یا ارمنستان و گرجستان می شوند، مثل 
زائرانی که عتبات عالیات را برای سفر انتخاب می کنند، معادل ۳۰۰ یورو تعیین شده و برداشتی که برخی از 

همکاران ما از عایدی ۱۵ میلیونی داشتند، کاملا اشتباه است.

وسیه آماده  ر
جنگ هسته ای است

 بازار بی سامانِ
اسباب بازی در ایران

به عنوان قانون نویس، 
خودمان قانون شکن نشویم

هشدار پوتین
به غرب:

از افزایش قاچاق تا نبود 
استاندارد

رئیس مجلس در آیین اعطای 
نخستین جایزه ملی قانون مطرح کرد
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